Editions : M ira eu s , Diplomata Bclgica, p. 128 et Noticia ecclesiarum Belgii, 
120 P- 103 [fragments]; M iraeus  et F oitens, Opéra diplomatica, I, p. 183

[fragments]; Galliot, Histoire de la ville et prov. de Namur. V, pp. 333- 
344 [sans indication de source]; E. del Marmol, L'abbaye de Brogne ou de 
Saint-Gérard, ASAN, V (1857-1858), pp. 434-440 [d’après A], item, pp. 274- 
284 : traduction française; Comte de L imminghe, Cronicque du pays et 

ÿ', conté de Namur par P. de Croonendael, II, pp. 635-641 [collationné sur C],
Note de critique diplomatique : En 1154, les années de règne de Frédéric Ier 

Barberousse étaient de III, depuis le 9 mars, et les années de l'épiscopat 
d’Henri de Leez, évêque de Liège, de IX, jusqu’au 24 juin. Notre charte 
se place donc entre le 9 mars et le 24 juin.

30 In nomine saiicte et individue Trinitatis, amen. Ego Henricus, Dei 
gratia cornes Narnuci et de Luzeleburch, omnibus veritatis amatoribus 
assentire pietati (2).

Quia pium est et amicum Deo suam ecclesiam tueri et, confovere, 
ego Hent’icus Bronicnsem ecclesiam, cum universis ad se spectantibus, 

38 îd niea tutela et defensione suscipio, sicut et predeeessores mei dinos- 
cuntur eam inviolabiliter custodisse, sic et me diligenter observaturum 
jurejurando confirmo, et postcris meis in perpetuum observaturum 
mando rnodum sue libertatis, quem ad pacem ipsius ccclesie et ville 
Broniensis, Sancti Laurentii, partis quam habet ecclesia in Leobinis et 

il) Soseis et Merenderech, subnotare feci et confirmavi.
Igitur advocatiam sive nornen advocati non habeo in ecclesia, sicut 

nec antccessores mei habuerunt, sed ipsius defensor existo pro suis 
orationibus et reverenti mandato divorum imperatoruin. Ecclesiam
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Broniensem et villam cum supradictis villis in aliquo gravare non 
teneor, nec de exactione, nec de placito, nec de judicio, nec de consue- 
tudine ipsarum meum est traclare; quod si quando vocatus accedam, 
non ad mercedem mei consilii et defensionis (a) spectare debeo.

Sed neque de servis et ancillis ecclesie, procul a ut prope sub meo 3 
dominio vel cujuscumquc commoranlibus, dominum qucmpiam nobi- 
lem vel ignobilem possum infcodare, aut de bonis omnimodis ecclesie.

Nec licet michi neque posteris meis horaines ecclesie, ubicumque 
manserint, a manu propria in aliam aliquam transferre, quia disper- 
gere non debeo que colligenda et custodienda semel suscepi. 10

Libertatem etiam Bronii et predictarum villarum in tantum Namuco 
conjunctam et communem instituo, quod nec Namucenses in Bronio 
nec Bronienses in Namuco stalagium nec (b) theunucum in perpetuum 
solvere tenebuntur.